
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО поселб:
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

НИ£

от j/7/ z?Z

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

станица Павловская

О размещении общедоступной информации о деятельности админнстра 
Павловского сельского поселения Павловского района в информа 

телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых да
цион
иных

\ j

ИИ

о-

аляВ соответствии с частями 8-9 статьи 14 Федерального закона от у фев{: 
ельнскЬти 

давилами 
убъектов 
оступ - 
убъектов 

создан 
указанными органами или поступившей к ним при осуществлении полномб 
по предметам ведения Российской Федерации и полномочий Ро

2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деят 
государственных органов и органов местного самоуправления», П 
обязательного размещения органами государственной власти с 
Российской Федерации и органами местного самоуправления общед( 
информации о деятельности органов государственной власти с 
Российской Федерации и органов местного самоуправления,

ой

-ои 
чий 
фэЙ 

Федерации по предметам совместного ведения Российской ФедёрациР 
оргй 1ам 
органам 

информационно-телекоммуникационной ; сети 
овлензем

ссийс
и

субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления 
государственной власти субъектов Российской Федерации или 
местного самоуправления, в 
«Интернет» в форме открытых данных, утверждёнными поста» 
Правительства РФ от 10 июля 2013 года №583 «Об обеспечении доступа к 
общедоступной информации о деятельности государственных органо! 
органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникацион г 
сети «Интернет» в форме открытых данных», постановляю:

1. Утвердить перечень общедоступной информации о деятельности 
администрации Павловского сельского поселения Павловского райе 
размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет: 
форме открытых данных согласно приложению №1.

2. Утвердить паспорта наборов открытых данных администрации 
Павловского сельского поселения Павловского района согласно приложи 
№2.

и 
ой

на,
> в

ЛЮ

3. Ответственным исполнителям администрации Павловского сельского 
поселения Павловского района, учреждений и предприятий Павловского 
сельского поселения Павловского района, функции учредителя кото; )ых 
исполняет администрация Павловского сельского поселения Павловского



2
€ Iв муниципальное казённое учреж, 

ель
(обновления) 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме сткри

>а

района, представлять её 
«Административно-эксплуатационное управление» Павловского с 
поселения Павловского района для размещения

ь:

данных с периодичностью и в сроки, установленные в приложения? 
настоящему постановлению.

4. Муниципальному казённому учреждению «Администрс. 
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павгф 
района (Асафов) обеспечить:

назначение лица, уполномоченного представлять обладателя ин(| dp

О

ие
го

в
>ix

■ К

Д'/

‘В:
н
I

io-
го

к. 
по вопросам публикации и актуализации открытых данных по какой-

д ши 
ф ' бо

тематике;
размещение общедоступной информации в форме открытых у; 

учетом требований к форматам и правилам оформления набора с
г;

тк: 
данных, паспорта набора открытых данных, в соответствии с Методический 
рекомендациями по публикации открытых данных государственными < эрга: 
и органами местного самоуправления и техническими требовав

г 3

i.itbix
С

ч ми 
фт

э' гйгрЕ:
публикации открытых данных, утвержденными протоколом 
Правительственной комиссии по координации деятельности 
правительства от 29 мая 2014 года № 4;

размещение (опубликование) настоящего постановления на официал 
сайте администрация Павловского сельского поселения Павловского ф 
информационно- телекоммуникационной сети «Ий
(www.pavlovskoe-sp.ru).

5. Обнародовать настоящее постановление способом размещения 
в информационно - телекоммуникационной сети
зарегистрированном в качестве средства массовой информации в соо1в< 
с Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 212 
средствах массовой информации».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возле л 
заместителя главы Павловского сельского поселения Павловского 
И.В. Воронову.

7. Постановление вступает в силу после его офицт 
обнародования.

1

к
ия
го

ЭМ3

в
т»

■2 < теа
«ИфтгеНПШг», 

Ьтэдтиии 
И <о

I на
на

ь : го

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района

1

эв



Приложение №1 
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
ОТ м

Перечень 
общедоступной информации о деятельности администрации Павловского 

сельского поселения Павловского района, размещаемой в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных

Наименование информации Периодичность 
размещения и сроки 

обновления

Ответственны!

1. Наименование и структура 
администрации
Павловского сельского
поселения Павловского
района, почтовый адрес, 
адрес электронной почты, 
номера телефонов
справочных служб
администрации

В течение 5 рабочих 
дней после издания 
соответствующих 
правовых актов либо 
внесения изменений в 
них; информация о 
реквизитах (почтовом 
адресе, адресе 
электронной почты, 
номере телефона) 
поддерживается в 
актуальном состоянии, 
актуализация не реже 
одного раза в квартал

Заместитель 
главы 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района(по 
вопросам 
внутренней 
политики)

2. Перечень 
подведомственных 
муниципальных 
предприятий и учреждений, 
их задачи и функции, 
почтовые адреса, телефоны 
для получения справочной 
информации, адреса 
электронной почты

Размещается в течение 
5 рабочих дней после 
регистрации 
подведомственных 
муниципального 
предприятия, 
учреждения в органе, 
уполномоченном на 
осуществление 
регистрации 
юридических лиц, 
информация 
поддерживается в 
актуальном состоянии

Заместитель 
главы 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района(по 
социальным, 
организационн] 
м вопросам и 
вопросам 
муниципальной 
собственности) 
руководители 
муниципальны:

I



2

учрежден: 
предприяп

4Й,
'ИЙ

3. Реестр муниципальных 
услуг

В течение 5 рабочих 
дней со дня вступления 
в силу правового акта, 
поддерживается в 
актуальном состоянии

Заместите 
главы 
Павлове» 
сельского 
поселеню 
Павлове» 
района, 
руководип 
муниципа 
учрежден 
отношени 
муниципа 
по куриру 
вопросам^ - о

 
Й

 
S s 

й 
Д

 
Д

 
й

г 
Г 

S 
(г

 
и 

Д
 

о 
К

...
...

.к
...

Е.
...

...
...

®
...

К
...

. ....
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
...

...
..

—
...

ы
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.

Заместитель главы
Павловского сельского поселения ~ 
Павловского района



Приложение №2
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселет к 

Павловского района
от № К

Паспорта
наборов открытых данных администрации Павловского сельского по<

Павловского района
[ел

э нЦ 
открытых данных, выполняющая функцию идентификации определен:

1. Паспорт набора открытых данных - совокупность сведений

набора.
2. Паспорта наборов открытых данных администрации Павповл 

сельского поселения Павловского района подлежат размещению 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в формате С < 
включают в себя наименование набора открытых данных, описани; н v 
открытых данных, сведения о владельце набора открытых данных, се еде -: 
лице, ответственном за актуализацию набора открытых данных, : 
электронной почты ответственного лица, гиперссылку на открытые 
формат набора открытых данных, описание структуры набора с 
данных, дату первой публикации набора открытых данных, срок об-ювл 
набора открытых данных, технический источник набора открытых данных

1. Паспорт набора открытых данных 
«Наименование и структура администрации Павловского сельского пс d 

Павловского района, почтовый адрес, адрес электронной почты, нс м 
телефонов справочных служб администрации» : |

ел?1
ера

ре
го

го
в
и 

ра 
[ о 
>ес 
.ie, 
э1Х 
ия

я

Идентификационный 
номер
Наименование набора
данных

2346014000-strukturaadministracii

Структура администрации Павловского се ibcri 
поселения

Описание набора данных

Владелец набора данных

Ответственное лицо

Структура администрации Павловского се 
поселения
Администрация Павловского сельского по 
Павловского района
Заместитель главы Павловского сельского 
поселения Павловского района (по вопрос 
внутренней политики)

я



2

Номер телефона 
ответственного лица
Адрес электронной почты 
ответственного лица

Гиперссылка (URL) на 
набор

Формат данных
Описание структуры 
набора данных
Дата первой публикации
Дата последнего внесения 
изменений
Дата актуальности набора 
данных
Содержание последнего
изменения
Ключевые слова
(Keywords)

+7 86191 5-22-95
+7 86191 5-57-45 

pavlov-sppr@mo.krasnodar.ru 

htips://pavlovskoe-sp.ru/opendata/2346014000-
strukturaadministracii/data-20190710T0845-structu 1 ~e
20190710T0845.CSV
csv
htlps://pavlovskoe-sp.ru/opendata/2346014000- 
strukturaadministracii/structure-20190710Т0845 .csv 

Нет информации

10.07.2019

Нет информации

структура, Администрация, Павловское сельское 
поселение

2. Паспорт набора открытых данных 
«Перечень подведомственных муниципальных предприятий и учреждений, их

задачи и функции, почтовые адреса, телефоны для получения справочной
информации, адреса электронной почты» 

Идентификационный 
номер
Наименование набора
данных
Описание набора
данных
Владелец набора
данных

2346014000-municipalnieucregdenia

Перечень подведомственных муниципальных 
учреждений
Перечень подведомственных муниципальных 
учреждений
Администрация Павловского сельского поселения 
Павловского района
Заместитель главы Павловского сельского поселения
Павловского района (по социальным, 

Ответственное лицо организационным вопросам и вопросам 
муниципальной собственности), руководители 
муниципальных учреждений, предприятий

Номер телефона 
ответственного лица

+7 86191 5-22-95
+7 86191 5-57-45



3

Адрес электронной
почты ответственного 
лица

Гиперссылка (URL) на 
набор

Формат данных
Описание структуры
набора данных
Дата первой
публикации
Дата последнего
внесения изменений

pavlov-sppr@mo.krasnodar.ru

h Ups://pavlovskoe-sp.ru/opendata/2346014000-
strukturaadministracii/data-20190710T0845-structure-
20190710T0845.CSV
csv
https://pavlovskoe-sp.ru/opendata/2346014000-
strukturaadministracii/structure-20190710T0845.csv

10.07.2019

Нет информации

Дата актуальности 
набора данных
Содержание последнего 
изменения

10.07.2019

Нет информации

Ключевые слова
(Keywords)

Перечень подведомственных муниципальных
учреждений, Администрация, Павловское сельское
поселение

3. Паспорт набора открытых данных 
«Реестр муниципальных услуг»

дентификационный 
номер
Наименование набора
данных

2346014000-uslugi

Реестр муниципальных услуг

Описание набора данных Реестр муниципальных услуг

Владелец набора данных Администрация Павловского сельского поселения
Павловского района
Заместители главы Павловского сельского по

Ответственное лицо

Номер телефона 
ответственного лица
Адрес электронной 
почты ответственного 
лица

Павловского района (по курируемых вопроса 
руководители муниципальных учреждений

+7 86191 5-22-95

pavlov-sppr@mo.krasnodar.ru



Гиперссылка (URL) на 
набор

Формат данных
Описание структуры 
набора данных
Дата первой публикации
Дата последнего 
внесения изменений
Дата актуальности 
набора данных
Содержание последнего 
изменения
Ключевые слова
(Keywords)

4
I

https://pavlovskoe-sp.ru/opendata/2346014000- 
strukturaadministracii/data-20190710T0847-structur 
20190710T0847.CSV
csv
hit ps://pavlovskoe-sp.ru/opendata/2346014000- 
strukturaadministracii/structure-20190710T0847.csv 
10.07.2019 '

Нет информации

10.07.2019

Нет информации

муниципальные услуги, Администрация, Пав 
сельское поселение

повс
I

Кг е

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района


